[image: image1.jpg]taet e,
aeTL0
v, e B
BT A
RIS LA
e et e e
K A SRR PR
aies ® e mig S 4
R T
T, vy .
org 4@ ey wige
REE
.

Муниципальное образование – ОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РязанскОГО муниципальнОГО районА Рязанской области
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

ОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
РЯЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

второй созыв
РЕШЕНИЕ

от «23» мая 2023 г.

   № 42
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования - Окское сельское поселение от 19.12.2019 № 91 «Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества»
Рассмотрев правотворческую инициативу прокурора Рязанского района, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2022 № 605-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в Федеральный закон 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования – Окское сельское поселение Рязанского муниципального района Рязанской области, Совет депутатов муниципального образования – Окское сельское поселение Рязанского муниципального района Рязанской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования – Окское сельское поселение от 19.12.2019 № 91 «Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества» следующие изменения:

1)   в наименовании слово «недвижимого» исключить;

2) в преамбуле после слова «особенностях» дополнить словами «отчуждения движимого и";

3) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Установить срок рассрочки оплаты арендуемого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования - Окское сельское поселение Рязанского муниципального района Рязанской области и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества, - пять лет для недвижимого имущества и три года для движимого имущества.».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в Информационном вестнике Окского сельского поселения и на официальном сайте администрации Окского сельского поселения в сети Интернет.
3. Решение вступает в силу после официального опубликования.
Председатель Совета депутатов муниципального

образования - Окское сельское поселение                                       Л.А. Попруга

Глава муниципального образования -

Окское сельское поселение                                                                А.В. Трушин